关于召开广西医师协会心胸血管麻醉医师分会成立大会

暨广西心胸血管麻醉培训班的通知

（第二轮）

桂医协函【2018】172号

各相关单位:

心胸血管麻醉是新技术、新理念密集的一个领域，心血管外科技术的飞速发展促进了心胸

血管麻醉的快速发展，人工循环辅助系统、食道超声等逐渐在临床普及，为了更全面的展现和

交流心胸血管麻醉领域的新技术、新理念、新成果和新进展。经研究，广西医师协会定于 2018

年 12 月 21-23日举办广西医师协会心胸血管麻醉医师分会成立大会暨广西心胸血管麻醉培训

班。现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会心胸血管麻醉医师分会第一届委员会全体委员候选人；

（二）广西医师协会心胸血管麻醉医师分会第一届中青年委员会全体委员候选人；

（三）广西区内各级医疗机构麻醉医生。

二、会议内容：

（一）第一届心胸血管麻醉医师分会选举大会（全体委员候选人参会）；

（二）第一届心胸血管麻醉医师分会中青年委员会选举大会（全体委员候选人参会）；

（三）第一届心胸血管麻醉医师分会及中青年委员会成立大会和学术会议。

三、时间及地点：

（一）注册时间：2018年 12月 21 日 15:00-21:00签到；12月 22日 14:30-21:00 缴费注册；

（二）会议时间：2018年 12月 22-23日；

（三）注册地点及会议地点：南宁市永凯春晖酒店 （地址：南宁市民族大道 137号）；

（四）撤离时间：2018年 12月 23 日 13:00前 。

四、会议费用：参会代表交会务费600元/人(依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识

别号或统一的社会信用代码，请参会代表提前准备）；食宿由大会统一安排，往返交通费、住

宿费自理，费用回单位报销。

五、注册事项：

（一）请委员候选人务必参加会议或委派代表参会，否则视为自动放弃资格；

（二）非广西医师协会单位会员单位的专家需按规定缴纳会费成为个人会员后方可作为委

员候选人参加选举，个人会员会费按 250 元/5 年/人标准收取；当选的委员需按规定缴纳专科

会员会费，专科会员会费按委员 100 元/年/人、常委及以上职务者 200 元/年/人的标准收取。

个人会员会费和专科会员会费的收费依据可查阅《广西医师协会会员发展与管理办法》。

（三）会议结束时颁发证书；

（四）学分授予：自治区级医学继续教育 I类学分 6 分。

六、报名方法：请参会代表认真填写会议回执，并于 2018 年 12月 20日前回执至会务联

系人手机或邮箱：万福红，电话：13669606528 邮箱：wanfuhong@163.com。

七、广西医师协会相关文件和表格等信息请关注广西医师协会微信公众号：“guangximda”

查询和下载；协会推行无纸化办公，协会的会议通知、委员候选人推荐函等相关信息都直接发

至各相关单位指定的院办/医务科/医教科邮箱，同时也在协会微信公众号的相应版块对外发布，

不再另外寄发纸质版的通知和文件给单位和个人；我们的服务宗旨是竭诚为全区医师提供优质

服务，与专家们一道共同打造美好的医师之家。

广西医师协会常用表格下载路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“关

于协会”--点击“通知下载”--进入“常用表格”--选择对应的表格即可下载（注：必须在电脑

上操作）。

广西医师协会会议信息查询路径：关注广西医师协会微信公众号“guangximda”--进入“微

信矩阵”--进入对应的专科分会/专委会--选择“学科活动”--选择对应的会议通知即可查询和下

载（注：必须在电脑上操作）。

八、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5663416

联 系 人：班凤婷 19977003927 彭素娟 18677157064 莫柳艳（财务）15277106180

办公地址：南宁市青秀区双拥路 22 号，广西医科大学临床教学大楼 2楼 205室

附件：1、参会回执；2、日程安排。

广西医师协会

2018年 12月 17 日

————————————————————————————————————

附件 1 广西医师协会心胸血管麻醉医师分会成立大会暨广西心胸血管麻醉培训班大会

参会回执（请发 E-mail：wanfuhong@163.com）

姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

备注 是否住宿： 是（单间□ 标间□） 否□

附件 2

《广西医师协会心胸血管麻醉医师分会成立大会暨广西

心胸血管麻醉培训班》课程安排

大会日程

12 月 21 日（12:00-22:00）：参会代表报到，报到地点：永凯春晖酒店一楼 A 大堂

12月 22 日（14:30-21:00）：注册代表缴费，缴费地点：永凯春晖酒店一楼 A 大堂

日期：12 月 22 日（星期六）地点：永凯春晖酒店 6 楼凯歌厅

时间 会议内容/讲课题目 授课专家 单位 主持人

上午

08:00-08:05 致欢迎词 马 利 广西区人民医院

08:05-08:35 纤支镜的使用 万福红 广西区人民医院
胡彦艳

冯继峰
08:35-09:35 围术期床旁超声基础 宋海波 四川大学华西医院

09:35-10:05 急诊体外循环 黄爱兰 广西区人民医院

10:05-10:15 茶 歇

10:15-10:45
先天性心脏病围术期肺动脉高压的超声心

动图评估
龚拯 广西区人民医院

曾 金

周瑞仁
10:45-11:15 主动脉瘤的外科治疗：现状与策略 龙小毛

广西区人民医院心

胸外科

11:15-11:45 过敏性休克中的心肌缺血问题探讨 黄海清
广西医科大学第二

附属医院

12:00-12:30 卫星会:Bis 监测在心血管手术中的应用 美敦力公司 胡彦艳

12:00 午餐(二楼吉祥厅)

下午

14:00-14:30 非气管插管胸腔镜手术的麻醉管理 于美钢 广西区人民医院

马 利

黄 文

14:30-15:30 新时代体外循环与麻醉的关系 龙 村 北京阜外医院

15:30-16:00 特殊心脏手术的体外循环管理 张炳东
广西医科大学第一

附属医院

16:00-16:30 特殊类型先心病的围术期处理 雷宾峰
广西医科大学第一

附属医院心胸外科 唐培佳

唐学锋16:30-17:00 超声引导下胸壁神经阻滞 刘小青 广西区人民医院

17:00-17:30 心脏直视手术心脏复跳困难的原因与处理 朱蔚琳 广西区人民医院

18:00 欢迎晚宴（二楼吉祥厅）

日期：12 月 22 日（星期六）地点：永凯春晖酒店 6 楼凯风厅

时间 会议内容 授课专家 单位 主持人

09:30-12:00 FATE 心脏超声 workshop 宋海波等 广西区人民医院 莫毅洁

日期：12 月 23 日（星期日）地点：永凯春晖酒店 6 楼凯歌厅

时间 会议内容/讲课题目 授课专家 单位 主持人

08:00-08:40 广西医师协会心胸血管麻醉医师分会选举会 汤春园

08:40-09:00 广西医师协会心胸血管麻醉医师分会成立大会 汤春园

9:00-9:20 集体合影（一楼大堂）

09:20-10:20 12 月广西麻醉质控报告 刘敬臣
广西医科大学第

一附属医院
黄 冰

梁 宁
10:20-11:10 复杂先心病麻醉术前评估 王 嵘 北京阜外医院

11:10-12:00 围术期肺不张与量化监控技术 徐世元
南方医科大学珠

江医院

12:30 午餐（二楼吉祥厅）

14:30 撤 离